АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июля 2019 года № 448

с. Яренск

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия «Ленское пассажирское автопредприятие, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 01.07.2014 № 381
 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Ленское пассажирское автопредприятие».
2. Директору муниципального унитарного предприятия «Ленское пассажирское автопредприятие» Огородниковой Е.Т. зарегистрировать изменения в Устав предприятия в установленном законодательством порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                     А.Г.Торков

Приложение
к постановлению Администрации МО

«Ленский муниципальный район»

от 17 июля 2019 года  № 448
Изменения в Устав муниципального унитарного предприятия «Ленское пассажирское автопредприятие»
Абзацы 1-2 пункта 2.2 раздела 2 «Цели и виды деятельности предприятия» изложить в новой редакции:
2.2 Для достижения указанных целей Предприятие осуществляет следующие виды деятельности:
 - перевозка пассажиров согласно маршрутов, утвержденных: Главой Администрации МО «Ленский муниципальный район», Министерством транспорта Архангельской области, Министерством транспорта Российской Федерации.